iuribus, honoribus, privilegiis fruentur quae a iure iis conceduntur; 

ipsius vero Praelati etiam oneribus tenebuntur, quae solent ceteros eius

modi Ecclesiarum rectores gravare et obligare. Nova praelatura Tocan-

tinopolitana metropolitanae archidioecesi Goiasensi suffraganea erit; 

item erit eius Praesul Ordinarius eiusdem metropolitanae Sedis sacro

rum Antistiti obnoxius. De iis paterne solliciti, quos adorandum Spi

ritus Sancti numen ad sacerdotalia munia vocaverit, iubemus ut quam 

primum talibus excipiendis pueris in eadem Ecclesia seminarium con

datur saltem ei einen tarium, iuxta normas et leges tum Iuris communis 

tum a S. Congregatione de Seminariis et studiorum Universitatibus 

latas. E quorum iuvenum numero lectissimi quique deligantur, iique 

Romam mittantur philosophia ac theologia rite imbuendi in pontificio 

collegio Piano Brasiliano. Mensam praelaturam, quam vocant, ea bona 

constituent quae vel Curiae obvenient, vel fideles christiani ultro Offe

rent, vel denique novae Ecclesiae accèdent ex divisione bonorum dioecesis 

Portus Nationalis propriorum, iuxta canonem 1500 Codicis Iuris Cano

nici. Quod ad clericos attinet, praecipimus ut cum erectio praelaturae 

facta fuerit, ii clerici qui in eius territorio legitimum domicilium ha

beant, iidem Tocantinopolitanae Sedi censeantur adscripti. Regimen et 

administratio huius praelaturae « nullius dioecesis )), itemque electio Vi

carii, Sede vacante, iura cleri et populi eorundemque onera, haec omnia 

et his similia Iuris Canonici praescriptis omnino regantur. Monemus 

insuper ut acta et documenta quae ad novam Tocantinopolitanam prae

laturam respiciant, quam primum a Curia Portus Nationalis ad Cu

riam hanc mittantur, ibidem in tabulario religiose servanda. Ad haec 

omnia perficienda venerabilem Fratrem Armandum Lombardi depu-
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tamus, Archiepiscopum titulo Caesariensem Philippi et in Republica 

Brasiliana Apostolicum Nuntium, cui omnia iura et potestates agendae 

rei tribuimus, cuilibet deleganda, si opus fuerit, dummodo in ecclesia

stica dignitate constituto. Curabit idem venerabilis Frater ut peracti 

negotii documenta exarentur, quorum sincera exempla ad S. Congre

gationem Consistorialem quam cito mittantur. Quod si eo tempore quo 

canonica erectio huius praelaturae facienda erit, alius eidem Nuntiatu

rae Apostolicae praeerit, huic, ut par est, easdem potestates facimus 

idemque onus imponimus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quo

quo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 

GELSUS Card. COSTANTINI ¡$f Fr. ADEODATO S I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton Apost. 

JJOCO © P lumbi 

In, Conc. Ap. tab., vol. LXXXX, n. 1 
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II 

F L O R I A N O P O L I T A N A E 

(TUBARAOENSIS) 

A F L O R I A N O P O L I T A N A ARCHIDIOECESI A U S T R A L I S S E P A R A T U R REGIO E A D E M Q U E 

I N NOVAE DIOECESIS F O R M A M R E D I G I T U R , T U B A R A O E N S I S N O M I N A N O A E . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Viget ubique gentium sancta Ecclesia eademque, ceu provida mater 

filios suos, amantissime universos cingit populos, quos profuso san

guine redemit Christus; eaque pariter continenti curat labore atque 

anxia sollicitudine ut sanctissimi huiusce cruori s vim atque efficaciam, 

quo aptiore potest modo, cum omnibus communicet hominibus. Quan

doquidem ergo Nos, ad Ecclesiae eiusdem regimen superno consilio vo

cati, nil intentatum relinquimus quod ad animorum utilitatem condu

cere videatur, laeto animo preces admittendas arbitramur venerabilis 

Fratris Ioachimi Domingues de Oliveira, Florianopolitanae Sedis Ar

chiepiscopi : is enim, cleri populique sui annuens optatis, ab hac Apo

stolica Sede postulavit ut suae Ecclesiae australis pars separaretur no

vaque ex ea fieret dioecesis, quo celerius accommodatiusque necessita

tibus suae consuleretur plebis, quae frequentior illuc convenit in dies. 

Explorato igitur quid de hac re sentiret Noster in Brasiliana Repu

blica Administer, atque audito consilio venerabilis Fratris Nostri S. 

R. E. Cardinalis S. Congregationis Consistorialis a Secretis; consensu 

praeterea eorum suppleto, qui in hoc negotio aliquod vel habeant ius 

vel se putent habere ; reque pariter attentissimo studio considerata atque 

certa scientia eorum quae facturi sumus, de summa Nostra potestate 

haec statuimus. A Florianopolitanae archidioecesis territorio meridia-

nam separamus regionem, undecim, quae sequuntur, complectentem ci

vilia municipia, prout nunc exstant, quorum apud populum nomina : 

« Orleäes, Tubarâo, Jmarui, Braco do Norte, Laguna, Urussanga, Cri-

ciuma, Jaguaruna, Turro, Araranguá atque Sombrio ». Ex qua nova 

excerpta regione dioecesim condimus Tuburaoensem, quae iisdem clau

detur finibus atque territorium, quod nuper separa viinu s, scilicet : ad 
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septemtrionem Florianopolitana archidioecesi ; ad orientem solem Atlan

tico mari ; ad meridiem Caxiensi dioecesi ; sub occidènte Praelatura « nul

lius dioecesis » Vaccariensi atque Lagensi dioecesi. Ipsa Tubaraoensis 

dioecesis metropolitanae Ecclesiae Florianopolitanae suffraganea erit, 

eiusque Episcopus Florianopolitani Archiepiscopi erit obnoxius aucto

ritati. Idem praeterea Episcopus sedem ac domicilium in urbe habebit 

vulgo (( Tubarâo », quam hisce Litteris in civitatis episcopalis dignita

tem provehimus; cathedram vero in curiali collocabit aede Perdolenti 

Virgini Mariae sacra, quam ad cathedralis templi gradum perducimus 

quamque omnibus decoramus iuribus ac privilegiis, ceterarum cathedra

lium aedium propriis. Tubaraoensem item dioecesim eiusque Praesulem 

iisdem iuribus honoribusque exornamus, quae ad omnes spectant cathe

drales Ecclesias earumque Praesules; Episcopum vero paribus astrin-

gimus oneribus. Volumus quoque ut ad sacrorum rituum splendorem 

promovendum, Canonicorum Collegium quam primum in cathedrali isto 

templo condatur, cui instituendo per Apostolicas sub plumbo Litteras a 

Nobis dandas prospiciemus ; quoadusque vero hoc fieri nequeat, indul

gemus ut Canonicorum loco dioecesani Consultores ad iuris praescripta 

eligantur, qui Episcopo et consilio et opere sint praesto. Quod pariter 

attinet ad novae Ecclesiae regimen et administrationem, ad Vicarii Ca

pitularis, sede vacante, electionem, ad fidelium et sacerdotum iura et 

onera aliaque huiusmodi, ea iubemus quae Iure Canonico statuuntur. 

Episcopalis insuper mensa fiet sive ex Curiae emolumentis, sive ex obla

tis a fidelibus pecuniis, sive ex dote, quam publica dabit potestas, sive 

denique ex bonis quae e partitione bonorum Florianopolitanae mensae, 

pro rata parte, novae contingent dioecesi, salvis tamen in hac divisione 

iussis canonis 1500 C. I. C. Quandoquidem vero maxime Nobis est 

cordi eorum institutio puerorum, quos divinus Servator ad sacerdotium 

superno vocaverit instinctu, volumus ut Tubaraoensis Episcopus, ubi 

primum poterit, seminarium saltem elementarium condat, ad iuris nor

mam et iuxta leges a S. Consilio Seminariis studiorumque Universita

tibus praeposito traditas; qui pariter ex ipso seminario optimos eliget 

iuvenes eosdemque Romam mittet, ut in Pontificio Ephebeo Piano Brasi

liano philosophia ac theologia erudiantur. Quod vero ad clerum novae 

Sedi assignandum attinet, decernimus ut simul ac dioecesis erectio ad 

effectum fuerit deducta, clerici illi Ecclesiae censeantur ascripti, in cuius 

territorio legitime degunt. Omnia denique documenta et acta, quae ad 

novam Ecclesiam spectant, a Florianopolitana Curia quam cito mittantur 

ad Tubaraoensis Curiae tabularium. Ut autem ea quae Nostris his Lit-
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teris iubemus fiant, venerabilem Fratrem Armandum Lombardi, Ar

chiepiscopum titulo Caesariensem Philippi et in Brasiliana República 

Apostolicum Nuntium, deligimus vel eum qui eo tempore, quo haec de

creta ad rem adducentur, eiusdem Nuntii funget officio ; exsecutori vero 

operis necessarias concedimus potestates, cuilibet sacerdoti subdelegan

das, onusque iniungimus effectum negotium in acta referendi eorumque 

fide digna exempla ad S. Consistoriale Consilium quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pon

tificatus Nostri sexto decimo. 
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I i i 

D E B I R M A N I A 

I N U N I O N E FOEDERARI B I R M A N A E C C L E S I A R U M A T Q U E E P I S C O P O R U M ORDO CON

S T I T U I T U R , Q U A E E S T E P I S C O P A L I S H I E R A R C H I A . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Dum alterna vicissitudine vertuntur omnia, sancta Christi Ecclesia 

sua pace ac veritate e mediis perturbationibus altius eminet una, quae 

rerum temperat asperitates omnesque homines materno cingens amplexu, 

eos ad supernae vitae immortalis erigit spem. Quod cum latissime per 

terrarum orbem laeto successu fiat, in Poederali etiam Unione Birmana 

prospere hisce evenit temporibus, sive ob catholicae rei prosperitatem 

sive ob Evangelii praeconum sollertiam sive praesertim ob indigenae 

cleri numerum atque virtutem. Quam ob rem Nos, qui Dei voluntate 

universam gubernamus Ecclesiam, id prorsus esse tempus censemus ut 

in hac regione dioecesium atque Episcoporum ordinatio, seu eccle

siastica Hierarchia, constituatur, quo fructuosius inibi christiana res 

in dies administretur ac propagetur. Postquam igitur sententiam audi

vimus venerabilis Fratris Martini Lucas, Archiepiscopi titulo Adulitani 

atque in India Apostolici Internuntii, consiliumque pariter exquisivimus 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congrega

tioni Fidei Propagandae praepositorum; consensu praeterea suppleto 

eorum, qui in hoc negotio aliquid iuris habeant aut sese habere putent ; 

re attentissime considerata ac certa scientia eorum quae acturi sumus, 

de suprema Nostra potestate sequentia decernimus. In Foederali Unione 

Birmana episcopalem Hierarchiam, quae dicitur, constituimus, atque 

in ea regione duas condimus ecclesiasticas Provincias, Birmaniae nempe 
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"meridionalis atque Birmaniae septemtrionalis, quarum statum hoc qui 

sequitur modo disponendum esse iubemus. Ecclesiastica Provincia Bir

maniae meridionalis ex archidioecesi Rangunensi constabit, quae fuit 

adhuc Apostolicus Vicariatus de Rangoon, hisce Nostris Litteris ad me

tropolitanam evectus dignitatem; ex suffraganea Ecclesia Tungunensi, 

quae fuit ad hunc diem Apostolicus Vicariatus de Toungoo ; itemque e 

dioecesi Basseinensi, civiles districtus complectente vulgo Bassein, Hen-

zada et Myaungmya, e Rangunensi archidioecesi separatos, quam per 

alias sub plumbo Litteras hoc ipso ereximus die. Cui Provinciae Prae

fectura Apostolica de Akyab aggregantur. Ecclesiasticam vero Provin

ciam Birmaniae septemtrionalis constituent archiepiscopalis Mandalaien-

sis Ecclesia, quae adhuc fuit Apostolicus Vicariatus de Mandalay, ad 

metropolitanum decus hisce Litteris hodie perductus, atque suffraganea 

dioecesis Kengtungensis, quae ad hodiernum diem fuit Vicariatus Apo

stolicus, cui nomen de Kengtung. Eidem insuper Provinciae Apostolica 

aggregabitur Praefectura de Bhamo. Quarum fines Provinciarum finibus 

aequabuntur omnium simul archidioecesium ac dioecesium, quae ambas 

constituunt. Earum praeterea Ordinarii sedem ac domicilium habebunt 

in urbibus, e quibus singulae Ecclesiae nomen capiunt ; cathedralem vero 

in suo quisque templo collocabit, quod in singulis hisce urbibus princeps 

iure meritoque hactenus habitum est. Volumus praeterea ut omnes modo 

conditae Sedes S. Congregationi Fidei Propagandae subdi pergant, ea

rumque Ordinarii, qui adhuc titulares Episcopi fuere, ad suas nunc con

ditas cathedrales Sedes transferantur : ut venerabilis scilicet Frater Vic

tor Leo Bazin ab Ecclesia titulo Achyraënsi ad Metropolim Rangúnen -

sem; ut venerabilis Frater Albertus Petrus Falière ab Ecclesia titulo 

Clysmatena ad Mandalaiensem archidioecesim ; ut venerabilis Frater 

Alfredus Lanfranconi ab Ecclesia titulo Zertensi ad cathedralem Tun-

gunensem Sedem ; ut denique venerabilis Frater Ferdinandus Guercilena 

ab Ecclesia titulo Hadrianiensi ad Kengtungensem dioecesim. Quibus 

Ecclesiis, a Nobis hodie erectis, ea privilegia et honores, ut maxime 

convenit, concedimus, quae sunt omnium sive archidioecesium sive dioe

cesium propria; itemque earum Praesules iis omnibus condecoramus 

iuribus atque astringimus officiis, quae ceterarum Praesulum amplissi

mam sive metropolitanam sive episcopalem dignitatem consequuntur. 

Quod nominatim ad Praesules Rangunensem et Mandalaiensem spectat, 

decernimus ut, sicut omnes per orbem Metropolitae Archiepiscopi, Cru-
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cem ante se ferant in suae cuiusque Ecclesiasticae Provinciae territorio, 

atque pallium, iuxta liturgicas leges, induant, postquam tamen hoc in 

publico Consistorio expostulaverant atque obtinuerint. Quod autem ad 

Canonicorum Collegia attinet, volumus ut Ordinarii in suo quisque me

tropolitano aut cathedrali templo quam primum eadem condant ; quoad

usque vero hoc fieri nequeat, concedimus ut eorum loco dioecesani Con

sultores instituantur. Omnibus praeterea in hisce nunc conditis Eccle

siis, mensae archiepiscopales vel episcopales constituentur sive bonis, 

quae adhuc usque Apostolicis Vicariatibus fuerunt, sive pecunia ultro a 

fidelibus data aut a S. Congregatione Fidei Propagandae comparata. Cum 

vero unaquaeque Ecclesiarum elementarium tantum habeat seminarium, 

volumus ut quam primum seminarium maius erigatur, excipiendis edu-

candisque totius Birmaniae adulescentibus, qui inibi philosophiae ac 

theologiae studia exerceant. Decernimus denique ut in novis hisce Ec

clesiis religiose serventur normae, quas Codex Iuris Canonici de Vicarii 

Capitularis, sede vacante, electione, de cleri populique iuribus oneri

busque, deque regimine et administratione Ecclesiarum praescribit. Quae 

hisce Litteris decrevimus efficienda curabit venerabilis, quem supra di

ximus, Frater Martinus Lucas, vel ille, qui eo tempore quo haec iussa 

ad rem adducentur, Apostolicae in India Internuntiaturae praeerit ; cui 

vero obtigerit exsequendum negotium, illi omnes potestates ad id ne

cessarias facimus, quae etiam subdelegari, si opus fuerit, cuilibet pote

runt viro, in ecclesiastica dignitate constituto. Qui vero rem egerit, con

fectum negotium in tabulas referet eiusque fide dignum exemplum ad 

S. Consilium Fidei Propagandae quam primum mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscri-

pta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende

re tur . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quo-
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quo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 
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MOTU PROPRIO 

D B P O N T I F I C I O OPERE P R I M A R I O R E L I G I O S A R U M V O C A T I O N U M 

Cum supremae paternaeque Nostrae sollicitudini respondens, S. Con

gregatio negotiis religiosorum sodalium praeposita peropportunum re

nuntiaverit Opus primarium religiosarum vocationum condere, quod 

sibi proponat in christifidelibus — omni sane consilio, sed potissimum 

per diversa in singulis regionibus constituta id genus Opera — volunta

tem excitare fovendi, tuendi, iuvandique ad perfectionis christianae 

Status vocationes, rectam de dignitate ac utilitate perfectionis Statuum 

notitiam pervulgare, itemque fideles ex omnibus orbis partibus in com

munionem precum ac piorum exercitiorum vocare, Nos, motu proprio 

ac de Apostolicae plenitudine potestatis, Opus, quod Pontificium nomi-

namus, vocationum religiosarum apud eandem S. Congregationem 

constitutum volumus, statuimus ac decernimus, addita facultate aggre

gandi Opera ac personas, cum id postulatum fuerit, simulque indul

gentias concessas vel concedendas, atque favores spirituales, ad universos 

adscriptos extendendi. 

Quod quidem ratum firmumque sit ac permaneat, contrariis quibusli

bet non obstantibus, peculiari etiam mentione dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x i mensis Februarii, anno m c m l v , 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 
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LITTEKAE APOSTOLICAE , 

BEATA M A R I A V I R G O , N O M I N E « M A T R I S D E S E R T O R U M )) INVOGATA, TN PRAE

C I P U A M P A T R O N A M C A E L E S T E M C I V I T A T I S « TORRENTE ) ) V A L E N T I N E N S I S 

A R C H I D I O E C E S I S E L I G I T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praesidium rebus in artis atque 

perfugium salutis, Almam Deiparam, nomine «Matris Desertorum » 

invocatam, cives oppidi, quod, in Valentina Archidioecesi situm, « Tor

rente » vulgo appellatur, praecipuis, quemadmodum ad Nos allatum 

est, ornant obsequiis. Quod pietatis studium, a saeculo xv repetendum, 

per hominum aetates ita increvit ut peculiaris institueretur sodalitas, 

e nomine illo Beatae Mariae Virgini adiecto nuncupata ; quam in piam 

societatem oppidani fere omnes solent ascribi. Tantae autem Matris, 

insigni Imagine expressae, amorem, clementiam, liberalitatem Christi

fideles supplices multotiens experti sunt. Quo autem laudatus hic Dei

parae cultus maiora sumeret incrementa, hoc praesertim Mariano Anno 

vertente, Curio Ecclesiae Beatae Mariae Virgini in Caelum Assumptae 

sacrae et in oppido, quod diximus, exstantis, nomine quoque Cleri, Pia

rum Sodalitatum locique Moderatorum, submissas Nobis adhibuit preces 

ut Almam Deiparam, nomine « Matris Desertorum » insignem, Caele

stem eiusdem oppidi Patronam renuntiaremus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Marcellini Olaechea Loizaga, Valentini Archiepiscopi, commen

datione suffulta, pro Nostro studio Marianae religionis adaugendae, 

propagandae, libenti animo statuimus explere. Quapropter, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine (( Matris 

Desertorum » invocatam, totius civitatis, quae « Torrente » appellatur, 

praecipuam apud Deum Caelestem Patronam constituimus ac declara

mus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae princi

palibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 
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rite iudicandum esse ac definiendum ; ìrritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I V mensis Maii, anno m c m l i v , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G i l d o P r u g n o l a 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULAE 

I 

A D R E V M U M P . T E R E N T I U M S T E P H A N U M M C D E R M O T T , O R D I N I S F R A T R U M P R A E D I 

CATORUM V I C A R I U M G E N E R A L E M . 

PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum Septembri 

mense, anno m d c c c c x x x x v i , Dominiciani Ordinis Delegatos Patres co

ram admisissemus, qui in coetu legitime habito Moderatorem suum seu 

Generalem Magistrum collatis ex more suffragiis degerant, eos paterno 

animo adhortati sumus ut, confirmata disciplina et viribus auctis, ad 

salutares Evangelii triumphos magis magisque conferrent. 

In praesens vero, cum noscamus proximo Aprili mense iterum eius

modi Delegatos esse una tecum in eiusdem generis coetum congressuros, 

cupimus imprimis illius memoriam recolere, qui ob improvisum et aerum-

nosum casum e mortali hac vita evocatus tantopere a Nobis a vobisque 

desideratur. 

Vix autem necesse esse putamus novos Delegatos Patres commonere 

ut intento considerent animo se ad gravissimum obeundum munus vocari, 

cum eum deligere debeant, qui, utpote S. Dominici successor, univer

sum ordinem vestrum, tot tantisque erga Ecclesiam humanitatisque 

cultum promeritis praeclarissimum, regat, moderetur ad auctioraque 

cotidie incrementa provehat. Illam imprimis sententiam secum reputent : 

« Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, deseen-
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dens a Patre luminum » ;* quamobrem antequam suffragia ferant, sup

plices ad Deum admoveant preces, ut luce superna suas ipsorum mentes 

benigne collustrare velit. Idque itidem faciant cupimus omnes Domini

ciani Ordinis sodales, ubicumque sunt ; atque adeo una vox ex universa 

Religiosa Familia vestra ad Caelum attollatur, eorum etiam, qui, ut una 

tecum conquerimur, cum in « Ecclesia silentii » commorentur, Romam 

venire praepediuntur hoc suo munere perfuncturi. 

Cum praeterea, hanc opportunitatem nacti, meditationi vestrae exop-

temus aliquid proponere, quod peculiari modo videatur Instituto vestro 

consentaneum, haec S. Bernardi verba menti Nostrae succurrunt: 

«Est . . . tantum lucere, vanum; tantum ardere, parum; ardere et lucere 

perfectum » . 2 Opus siquidem est ut vos Legiferi Patris vestri normis ob

temperantes,3 in divinarum humanarumque disciplinarum studium in

cumbatis alacriter ; quam ad rem in Ordine vestro sidera fulgent, quorum 

lucentes radii saeculorum cursum praetergredientes, aetatis etiam no

strae tenebras illustrant ; Albertum Magnum, dicimus, ac praesertim eius 

discipulum Thomam Aquinatem, qui « divina humanaque scientia prae-

dives, soli comparatur » atque (( illud a se impetravit, ut et superiorum 

temporum errores omnes unus debellarit, et ad profligahdos, qui perpe

tua vice in posterum exorituri sunt, arma in vietissima suppeditant » . 4 

Quamobrem, si illa Codicis Iuris Canonici decretoria sententia om

nibus praestituitur, « Philosophiae rationalis ac Theologiae studia et 

alumnorum in his disciplinis institutionem Professores omnino pertrac

tent ad Angelici Doctoris rationem, doctrinam et principia, eaque sanc

te teneant » , 5 vobis tamen peculiarissimo modo praecipitur. Idque 

duplici potissimum ratione : ut nempe catholicae doctrinae integritatem, 

prouti ab Ecclesia traditur, diligentissime servetis incolumen et adversus 

insurgentium. errorum conatus invicto animó aptisque armis tueamini; 

itemque ut nullam humanam disciplinam praetermittatis, quae progre

diente saeculo possit nova luce christianam veritatem, quae semper 

eadem est, collustrare ac patefacere. Verumtamen necesse quoque est ut 

doctrinae vestrae lumen caritate illa ardeat, quae ex Deo oritur, et 

•quae homines facilius ad assequendam Aeterni Numinis sapientiam 

1 lue. 1, 17. 

2 Sermo in hat S. Ioan. Bapt., n. 3; MIOXE P. L. O L X X X I I I , 399-B 

3 Constit., n. 452. 

4 LEO X I I I , Li t t . Enc . Aetemi Patria; A. L. 1879. Pï>. 273-274. 

4 Can . 1366, 2. 
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adducit. ((Scientia inflat», ut ait Apostolus, « caritas vero aedificat » . 6 

Atque idem sanctissimus Doctor Mellifluus iure meritoque haec interro

gando asseverat : « Quid faceret eruditio absque dilectione? Inflaret. 

Quid, absque eruditione, dilectio? Erraret » . 7 

Utrumque igitur assequi, officium gravissimum vobis esse debet; 

idque potissimum cum sacras contiones ad clerum vel ad populum habetis 

— quod Ordinis vestri peculiari modo proprium est —; ita quidem ut 

sitis « praedicatione ferventes » , 8 ut in Constitutionibus vestris animad

vertitur. Etenim si divina caritate hominum verba non ferveant, inania 

sunt prorsus, secundum illud Apostoli gentium : « Si linguis hominum 

loquar et angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum velut 

aes sonans, aut cymbalum tinniens » . 9 Ac praeterea concordent semper 

oportet in vobis verba cum moribus; ita ut, quod ore profertis, vestrae